
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 47 Jueves 22 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 13451

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
10

63
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

10635 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universitat
Politècnica de València. Objeto: Reforma de climatización de aulas de
primera planta del Edificio 5C, en el Campus de Vera de la Universitat
Politècnica de València. Expediente: MY17/VCS/O/46.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universitat

Politècnica  de  València.
c) Número de expediente: MY17/VCS/O/46.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Reforma de climatización de aulas de primera planta del Edificio

5C, en el Campus de Vera de la Universitat Politècnica de València.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45331220 (Trabajos de instalación de

aire acondicionado).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de octubre de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 198.486,61 euros. Importe total:
240.168,80 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de febrero de 2018.
c) Contratista: Fulton, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 193.725,85 euros. Importe

total: 234.408,28 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa adjudicataria es la que ha

obtenido mayor puntuación, ya que ha presentado un oferta considerada
como  bien  estructurada  donde  el  análisis  técnico  del  proyecto  y  el
procedimiento constructivo de las obras es superior al resto de las ofertas.

Valencia, 16 de febrero de 2018.- Rector.
ID: A180011360-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-21T17:30:34+0100




